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Mødereferat: LUU Træ 
 

Dato 20. juni 2024 Tid: 13:30 – 15:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Peter Hjortdal Andersen, Sabrina Wittus 

Afbud Kent Sand, Martin Laursen, Búgvi Poulsen, Kim Aagaard, klasserepræsentant, Kim 

Thomsen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Besøg af klasserepræsentant 
3. Orientering fra Fagkommitéen 

a. Elektronisk logbog (opfølgning) virker det med ny tekst i indkaldelsesbrevene? 
b. Hvordan får vi arbejdsgiversiden gjort interesseret i LUU? 

4. Orientering fra Learnmark 

a. Lokale undervisningsplaner (LUP) 
b. Antal indgåede uddannelsesaftaler efter GF2 
c. Optag til efter sommerferien 
d. Skoleoplæring - Er der nok relevante opgaver til eleverne? 

5. AUB-ansøgning 
6. Svendeprøve afvikling og afslutning 
7. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 
Der deltog ingen klasserepræsentant til dagens møde grundet eksamen.  

 
Ad 3) 
Henrik Tode orienterede om nyt fra fagkommitéen: 
Ad a) På sidste møde blev der drøftet elektroniske logbøger. Henrik Todes skolemailadresse mangler at  
blive påført strukturplanen, som faglærerne har modtaget. Dette har medført, at kun tre ud af de 54 elever  
på dette skoleophold, havde Henrik Tode som modtager.   

Der blev fundet en løsning, så Henrik Tode har set de pågældende logbøger denne gang.  
Sabrina Wittus opdaterer strukturplanen og sender den til faglærerne og Henrik Tode. 

 
Henrik Tode har haft grundforløbseleverne samlet, hvor der blev givet en introduktion til de elektroniske 
logbøger og alle elever har fået downloadet logbogen. 
 
Der er en lille udfordring med logbogen i forhold til opdateringen, som ikke får registreret hændelser 

hurtigt nok, når den sendes mellem lærling og mester.  
 
Ad b) Kent Sand har meddelt, at han ikke længere ønsker at være en del af det lokale uddannelsesudvalg. 
Det faglige udvalg er sat på sagen med at udpege en ny repræsentant.   
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Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet: 

Der er kommet en bekendtgørelse indenfor asbestområdet.  
Alt asbestarbejde må kun udføres af virksomheder, som har en autorisation på lignende måde som det 
kendes fra VVS- og elektrikerbranchen.  
Tidligere blev der skelnet mellem ude- og indearbejde med asbest. Med den nye bekendtgørelse skelnes 
der mellem støvende og ikke-støvende asbest.  
 
Alle der arbejder med asbest skal nu have et fire dages asbestkursus. Derudover skal der være en faglig 

ansvarlig i virksomheden. Den faglige ansvarlige skal udover det fire dagskursus have et yderligere to-dags 
kursus. Ydermere skal virksomhederne have et godkendt kvalitetsstyringssystem rettet mod 
asbestarbejde. Til sidst skal der søges om autorisation i Sikkerhedsstyrelsen. Indenfor et år skal der være 
audit fra Byggeriets kvalitetskontrol inden den endelige godkendelse kommer på plads.  
Kurset er netop udviklet, men afventer endelig godkendelse i Ministeriet.   

 

Peter Hjortdal Andersen opfordrede til at skolens lærlinge får kendskab til hvor farligt asbest er.  
Sabrina Wittus vil sammen med skolens øvrige ledelsesteam undersøge mulighederne for at lave et oplæg 
for alle skolens elever.  
Peter Hjortdal foreslog også en temaaften for 3Fs medlemmer. Henrik Tode bakkede op om dette.  
 
Sabrina Wittus orienterede om nyt fra erhvervsuddannelsesområdet:  
Der er gang i afviklingen af GF2-prøverne. 

Skolen vil gerne gøre brug af Henrik Tode som censor. Henrik Tode er villig, hvis tiden er til det.  
 
Der er 48 lærlinge til den kommende svendeprøve, fordelt på tre hold.  

 
Der er 28 GF2 tømrerelever ud af de 42 som har fået en læreplads, hvilket er opnået gennem et tæt og 
værdifuldt samarbejde mellem virksomheder, elever og faglærere. Faglærernes engagement og støtte har 
været afgørende for at sikre denne succes. Der har været et ekstra fokus på søgeaktivitet ved dette GF2-
optag, og eleverne er blevet opfordret til at være aktivt søgende. Kim Aagaard har afleveret ugentlige 

måltal for deres søgeaktivitet på Lærepladsen.dk til kontaktlærer og Sabrina Wittus. 

Der er blevet afholdt møder med eleverne, hvor de har fået vejledning i hvordan man søger læreplads via 
Lærepladsen.dk, samt hvordan man udarbejder ansøgninger og CV. Der er fulgt op, når eleverne har 
været i virksomhedspraktik (VFU). 
Der er 14 elever tilbage uden en underskrevet aftale. 12 af eleverne har sagt ja til at søge skoleoplæring 
som starter den 5. august 2024. Antallet forventes at blive mindre, da der ligger et par mundtlige aftaler 
som ikke er underskrevet endnu.  

 
Der vil være en underviser, som er tovholder og kontaktperson for lærlingene i skoleoplæringen.  Selve 
oplæringen foretages af skiftende medarbejdere.  
Det vil være godt for skoleoplæringseleverne at have en konkret opgave at tage sig af. Henrik Tode vil 
gerne kunne sige ja til noget af det frivillige arbejde, som ligger rundt omkring i oplandet, som ikke bliver 
betragtet som konkurrenceforvridende.  
 

Der er kommet en ny bekendtgørelse, som træder i kraft til august. Byggeri i højden var ikke med i denne 
omgang. I videnscentret er en konsulent i gang med at udvikle et AMU-kursus omkring byggeri i højden. 
Sabrina Wittus ønsker at skolen bliver frontløbere på dette emne.  
 

I uge 36 vil projektet ”Kick off”  starte op. Her skal Learnmark Tech i dialog med tømrervirksomheder, som 
ikke har haft lærlinge ansat i det sidste år. Kim Aagaard skal stå for denne opsøgende indsats. I dialogen 

med virksomhederne, skal de introduceres for 
 

• Overenskomst, ferieregler, pension, løn, værktøjskasse, 
• Viden om Luu 
• Kort præsentation af lærepladsen.dk – hovedforløb og fravær 
• Tips til at spotte den lærling, som passer til virksomheden 
• EUX 

• Kort præsentation af Byg Ud hjemmeside 
• E-logbog og hovedforløbsbeskrivelser 
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• Efteruddannelse og praktikvejlederkurser 
• Informationer til lærlingene 

E-logbog, hovedforløbs beskrivelser og lærlingeguide  
• Aftaletyper 

 
 
Ad 5) 
Henrik Tode har i samarbejde med skolen udarbejdet en ny AUB-ansøgning. Ansøgningen er sendt til 
Byggeriets Uddannelser, og der forventes svar herpå til september.  

 
Ad 6) 
Henrik Tode vil gerne skubbe den praktiske prøve en dag frem. Den nuværende struktur giver et urimeligt 
arbejdspres fredag, som er meget frustrerende.  Andre skoler, har den praktiske prøve en dag før, så de er 
færdige med den praktiske prøve mandag jf. Byggeriets Uddannelsers plan 

https://www.bygud.dk/media/1317/plan-for-afvikling-af-svendeproeve-1.pdf  

Sabrina Wittus undersøger mulighederne sammen med tømrerafdelingen. 
 
Sabrina Wittus fremlagde en problematik omkring bedømmelsen af svendeprøveopgaverne. Det er ikke 
menneskeligt, at lærlingene først får svar på deres bedømmelse ved svendeprøveafslutningen. De skal 
have mulighed for at fordøje bedømmelsen og ikke mindst få mulighed for en begrundelse for 
bedømmelsen.  
Henrik Tode vil gerne indføre dette, hvis bekendtgørelsen tillader det. Sabrina Wittus undersøger.  

 
Henrik Tode har oplevet udfordringer med at lærlingene har haft meget værktøj med, som var et 
forstyrrende element (larmende). Henrik Tode har derfor spurgt Byggeriets Uddannelser om en vejledning 
for hvilket værktøj, der må anvendes til svendeprøven. Det er op til skolen selv at sætte retningslinjer 
herfor. Byggeriets Uddannelser lægger vægt på lærlingene skal have adgang til det samme værktøj, som 
de har til rådighed i virksomheden – men det skal være inden for sikkerhedsrammerne og 
arbejdsmiljøreglerne, herunder støjniveauet. Henrik Tode har hos Learnmark særligt oplevet støj fra 

støvsugere og finecuttere).  
 

Der kommer en ny snydepasser, så der nu er to snydepassere ved svendeprøverne.  
 
Ad 7) 
Intet til eventuelt.  

https://www.bygud.dk/media/1317/plan-for-afvikling-af-svendeproeve-1.pdf

